
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
SCUOLA STATALE PRIMARIA E DELL’INFANZIA“S.G.BOSCO” 

Via  Ordona Lavello 71121 FOGGIA 

Tel.  0881/631586 e-mail: FGEE005009@istruzione.it 

e-mail certificata:  FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 80030960712 – C.M. FGEE005009 

Sito web: www.sangiovanniboscofoggia.edu.it 
 

Amministrazione Trasparente 

Albo on line 

Sito Web 

RSU   

Oggetto: Determina liquidazione compensi Attività/Progetti a valere sul MOF a.s. 2024/2025  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola e successive Intese;  

VISTO  il P.T.O.F. a.s. 2024/2025;  

VISTA  l’assegnazione disposta dalla nota MIM prot. n. 36704 del 30 settembre 2024 delle risorse finanziarie  

afferenti gli istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa” per l’a.s. 

l’a.s. 2024/2025;  

VISTA  la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2024/2025 del 15/01/2025;  

VISTI  gli affidamenti di incarichi al Personale Docente/ATA;   

VISTE le dichiarazioni e documentazioni prodotte dal personale, attestante il servizio effettivamente prestato, 

conservate agli atti della scuola;  

VISTO Il nuovo CCNL scuola 2019/21 del 18/01/2024 

VISTA la contrattazione d’Istituto, nello specifico gli artt.28-29; 

VISTO Il verbale delle RSU del 03/07/2025; 

CONSIDERATO che le risorse assegnate all’istituzione scolastica per la valorizzazione dei docenti a tempo indeterminato in 

servizio presso le Istituzioni scolastiche coinvolte nel piano AgendaSUD per l’a.s. 2024/2025 ammontano a 

2.363,52 euro;  

TENUTO CONTO che il compenso è attribuito ai docenti che hanno una permanenza nella medesima scuola per almeno un 

triennio e che abbiano partecipato a progetti specifici di ampliamento dell’offerta formativa, anche in 

CIRCOLO DIDATTICO S. GIOVANNI BOSCO - C.F. 80030960712 C.M. FGEE005009 - A75022D - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0004775/U del 05/08/2025

VI.2.1 - Determine

mailto:FGEE005009@istruzione.it
mailto:FGEE005009@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/


 

 

 

2 

ambito extracurricolare, con l’eventuale coinvolgimento degli attori del terzo settore disciplinati dal codice 

di cui al D.Lgs. 3 luglio 2017, n. 117. 

CONSIDERATO che sono stati assegnati per le attività formative del personale docente 2.584,62 euro 

(duemilacinquecentottantaquattro/62 euro) da utilizzare ai fini dell’art. 44 co. 4 del CCNL 2019/2021; 

TENUTO CONTO che la somma definita sarà ripartita esclusivamente al superamento delle n. 80 ore funzionali;  

ALLA LUCE dei percorsi formativi afferenti la realizzazione delle priorità formative del POF per l’a.s. 2024/2025; 

CONSIDERATE le ore di effettiva presenza dei docenti e gli “attestati di partecipazione conseguiti”; 

ATTESO  che le  attività di formazione programmate annualmente dal Collegio dei docenti nell’ambito del PTOF ed 

eccedenti le 80 ore funzionali verranno retribuite secondo le seguenti modalità: in modo proporzionale al 

numero delle ore effettuate  

 

DETERMINA  
  

la liquidazione dei compensi al personale docente e ATA relativi ai progetti inseriti nel PTOF 2024/2025 e 

alle attività svolte durante l’anno scolastico di riferimento, come da tabella di seguito indicata e parte 

integrante della presente determina. 

M.O.F.  a.s. 2024/2025 

PERSONALE DOCENTE  

70% di € 30.387,70= € 21.271,39 L.D. 

ORE  LORDO DIP. 

1° Coll. D. S.  

2° Coll. D. S. 

230 h *19,25 

95 h *19,25 

€ 4.427,50 

€ 1.828,75 

Totale Collaboratori D.S   

Presidente d’Interclasse 5 * 8h=    40 h *19,25 € 770,00 

Presidente  d’Intersezione 25 h * 19,25 € 481,25 

Resp. Plesso infanzia 70 h * 19,25 € 1.347,50 

Team digitali  25h *3= 75h  *19,25 € 1.443,75 

Commissione valutazione/PTOF (n.11 doc.)  80 h*19,25 € 1.540,00 

NIV (unità di autovalutazione d’Istituto) n.3 doc. 54 h * 19,25 € 1.039,50 

Tutor neo immessi (n.3 doc)                   18 h *19,25 € 346,50 

Animatore digitale (n.1 doc)                15h * € 19,25 € 288,75 

Totale Attività Funzionali  757 ore € 13.513,50 

   

FORMAZIONE art.78 c.7 lett. j (n.7 doc)  € 2.579,50 

   

PROGETTI   

Coro 1*84 h *38,50 € 3.234,00 

Alfabetizzazione alunni stranieri 2*25h= 50 h*38,50 1.925,00 



 

 

 

3 

 

 

 

ORE ECCEDENTI 

 

 

 

 

 

 

FUNZIONI STRUMENTALI-INCARICHI SPECIFICI- ORE ECCEDENTI-AGENDA SUD-INDENNITA’ D.S.G.A. – 

SOSTITUTO D.S.G.A 

 

 

Si dispone l'inserimento nella Piattaforma del Cedolino Unico ad eccezione della sostituzione del DSGA che 

sarà inserita successivamente, nel limite massimo di quanto stabilito in contrattazione  (€ 517,78) e in base 

agli effettivi giorni di sostituzione nel periodo estivo.  

E' fatto salvo l'accesso agli atti secondo quanto previsto dalla normativa vigente.  

Totale Progetti  € 5.159,00 

TOTALE PERSONALE DOCENTE € 21.252,00 

PERSONALE ATA  

30% di 30.387,70 = 9.116,31 L.D. 

ORE  LORDO DIP. 

Collaboratori scolastici: 

Allarme ( in caso di furto) n. 2 coll.ri 

 

Allarme (per esigenze scolastiche) n.2 coll.ri 

 

Straordinario n.7 coll.ri 

100 h * € 13,75 € 1.375,00 

 

80 h * € 13,75 

 

€ 1.100,00 

 

291h * € 13,75 

 

€ 4.001,25 

Assistenti amministrativi: 

Straordinario n.4 ass.ti amm.vi 

 

Componente Team Digitale n.1 doc 

 

140 h * € 15,95 

 

€ 2.233,00 

 

  25 h * € 15,95 

 

€ 398,75 

TOTALE PERSONALE ATA € 9.108,00 

Ore eccedenti (n.2 doc.)  2.485,83 

TOTALE 2.485,83 

TIPOLOGIA COMPENSO  LORDO DIP. 

Funzioni strumentali n.3 doc  € 4.046,89 

Incarichi specifici n. 5 coll.ri scol.ci  € 2.257,02 

AgendaSUD (n. 7 doc)  € 2.348,50 

Indennità DSGA  € 4.362,62 

TOTALE € 13.015,03 

TOTALE GENERALE RISORSE UTILIZZATE € 45.860,86 



 

 

 

4 

La presente determina è pubblicata sul sito web www.sangiovanniboscofoggia.edu.it con valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge. 

                                                                    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                  dott.ssa Maria Cianci  

 
 

      

http://www.sangiovanniboscofoggia.edu.it/

		2025-08-05T12:58:43+0200
	CNCMRA71E51D643A




